
Junák – svaz skautů a skautek ČR, 

okres Nový Jičín 

 

Směrnice k elektronickému hlasování ORJ  Strana 1 ze 1 stran 

 

 

Směrnice k elektronickém hlasování ORJ Nový Jičín 
 
1. Úvodní ustanovení 

1.1. Směrnice k elektronickému hlasování ORJ Nový Jičín (dále jen Směrnice) upravuje pravidla pro 

elektronické hlasování členů okresní rady okresu Nový Jičín (dále jen ORJ) podle článku 135 

Organizačního řádu a systemizace Junáka. 

 

2. Související předpisy 

2.1. Směrnice souvisí zejména s těmito předpisy: 

- Organizační řád a systemizace Junáka. 

 

3. Pravidla 

3.1. O elektronické přijetí usnesení může předsedu ORJ požádat kterýkoliv člen ORJ.  

3.2. Návrh k elektronickému přijetí usnesení zasílá předseda ORJ tím, že zašle členům ORJ e-mail, který 

obsahuje: 

a) výzvu k hlasování, 

b) přesný text usnesení, o němž má být hlasováno, 

c) lhůtu pro zasílání hlasů, která je stanovena na 5 kalendářních dnů. 

3.3. Členové ORJ hlasují o navrženém usnesení tím, že zašlou předsedovi ORJ e-mail, který obsahuje: 

a) přesný text usnesení, 

b) hlasování PRO, PROTI nebo ZDRŽUJI SE, 

c) podpis, tedy jméno a příjmení. 

3.4. Nejdéle do 2 kalendářních dnů po uplynutí lhůty pro zasílání hlasů vyhlásí navrhovatel výsledek hlasování.  

3.5. Usnesení je přijato, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina všech členů ORJ. 

3.6. Nemá-li některý z členů ORJ dočasně přístup k e-mailu, oznámí to neprodleně předsedovi ORJ. Ten jej 

vyzve k hlasování jiným obdobným prokazatelným způsobem.  

3.7. Přijaté usnesení se stává součástí zápisu z nejbližšího jednání ORJ s uvedením těchto informací: 

a) text přijatého usnesení, 

b) datum schválení, 

c) počty hlasů, 

d) jména hlasujících. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Změny a doplňky nebo vydání nové Směrnice podléhají schválení ORJ. 

4.2. Tato Směrnice byla schválena dne 10. 2. 2009 a nabývá účinnosti dnem schválení. 

4.3. Tato Směrnice byla doplněna dne 10. 4. 2009.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Břetislav Kelnar 

Předseda ORJ Nový Jičín 

 

Commented [1]: (135) Mimořádné sněmy 
organizačních jednotek jsou schopny usnášení, je-li 
přítomna alespoň 
třetina delegátů. 

Commented [2R1]: To je zřejmě z neaktuálního 
předpisu, aktuálně se o elektronickém hlasování hovoří 
v článku 151. 


